证券代码：601128         证券简称：常熟银行        公告编号：2017-038

江苏常熟农村商业银行股份有限公司

关于信贷资产证券化(常鑫 3 号)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 江苏常熟农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”或“委托人”）

以信贷资产为基础资产，委托华能贵诚信托有限公司设立信托计划，发

行人民币81,310万元的信托产品。

 本次交易未构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

一、交易概述

（一）本次交易的基本情况

公司以信贷资产为基础资产，委托华能贵诚信托有限公司（以下简称“受托

人”）设立常鑫3号财产权信托，发行人民币81,310万元的信托产品。信托期限

内，受托人根据信托文件及法律法规的规定对信托财产进行管理、运用和处分。

受托人以信托财产所形成的收入或权益作为信托利益的来源，向受益人进行分配。

信托成立时，公司即成为原始受益人，并通过银行业信贷资产登记流转中心

向合格投资者转让信托受益权。

（二）公司董事会授权情况

2017年4月26日，公司第六届董事会第一次会议审议通过了《第六届董事会

对行长授权书》。本次交易事项在董事会的授权范围以内。

二、受托人情况介绍

名称：华能贵诚信托有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：田军

注册资本：420000 万人民币

注册地址：贵州省贵阳市观山湖区金阳南路6号购物中心商务楼一号楼24层5、

6、7号

主营业务：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营;

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（1.

资金信托；2.动产信托；3.不动产信托；4.有价证券信托；5.其他财产或财产权信

托；6.作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；7.经营企业

资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；8.受托经营国务院

有关部门批准的证券承销业务；9.办理居间、咨询、资信调查等业务；10.代保管

及保管箱业务；11.以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财

产；12.以固有财产为他人提供担保；13.从事同业拆借；14.法律法规规定或中国

银监会批准的其他业务。）

主要股东：中国有色金属工业贵阳公司、中国农业银行股份有限公司贵州省

分行、中国华融资产管理股份有限公司、首钢水城钢铁（集团）有限责任公司、

人保投资控股有限公司、华能资本服务有限公司、贵州开磷有限责任公司、贵州

技术改造投资有限公司、贵州产业投资（集团）有限责任公司。

公司与华能贵诚股份有限公司不存在关联关系。

三、交易标的的基本情况

交易标的为对公信贷资产。具体指委托人办理人民币贷款业务而依法持有的

贷款及其附属担保权益，即取得借款合同项下贷款本金、贷款利息及其他借款人

应付款项、基础资产任何转让、处置等收益的权利，且该等贷款由委托人在信托

成立日为设立信托而信托予受托人。基础资产项下每笔贷款均为5级分类中的正

常类贷款。

四、交易对公司的影响

通过实施本次资产证券化项目，提升了公司资产的流动性、合理配置了核心

资产、拓宽了盈利渠道。

五、备查文件目录

1、江苏常熟农村商业银行股份有限公司第六届董事会第一次会议决议

http://www.qixin.com/company/416dbfaf-e0d5-49e5-96df-59286832bdfc
http://www.qixin.com/company/8d782a39-25aa-45fc-8a17-b8814af7c6c9
http://www.qixin.com/company/8d782a39-25aa-45fc-8a17-b8814af7c6c9
http://www.qixin.com/company/8d782a39-25aa-45fc-8a17-b8814af7c6c9
http://www.qixin.com/company/9e72d5d1-9eb2-4690-8591-7bc61dfcbc8e
http://www.qixin.com/company/26f1f904-da0a-481e-8a54-72c6fcc5ab0e
http://www.qixin.com/company/168f3b89-03d2-4e3f-8f12-025b8833ad4d
http://www.qixin.com/company/cf6ba8ce-0745-4103-bc73-5782bacde6cf
http://www.qixin.com/company/14bda09c-324c-49f6-84d1-6d62c986dbe8
http://www.qixin.com/search/?key=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%94%B9%E9%80%A0%E6%8A%95%E8%B5%84%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&scope=2
http://www.qixin.com/search/?key=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%94%B9%E9%80%A0%E6%8A%95%E8%B5%84%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&scope=2
http://www.qixin.com/search/?key=%E8%B4%B5%E5%B7%9E%E6%8A%80%E6%9C%AF%E6%94%B9%E9%80%A0%E6%8A%95%E8%B5%84%E6%9C%89%E9%99%90%E5%85%AC%E5%8F%B8&scope=2
http://www.qixin.com/company/9d23443b-602d-4425-b07d-51d88f0246b4

2、常鑫3号财产权信托信托合同

特此公告。

江苏常熟农村商业银行股份有限公司董事会

2017年11月14日